
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 67 del 06/05/2021

Proposta di settore n. 19 del 05/05/2021

Oggetto: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE -CONTRIBUTI ECONOMICI UTENTI VARI

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2021 con il quale veniva affidata la Responsabilità dell’Area Socio-
Culturale alla dipendente Rosanna verachi.
VISTO il Piano Socio Assistenziale 2021, all’interno del quale è prevista la erogazione di contributi di
assistenza economica.
Viste le relazioni predisposte dalle assistenti sociali che pur facendo parte integrante del presente atto non

risultano materialmente allegate per la privacy e risultano depositate c/o l’Ufficio Servizi Social dalla quale
si evince che diversi utenti versano in una grave situazione di disagio economico.

CONSIDERATO che e’ necessario rispondere a tale bisogno di poverta’ in modo urgente e puntuale, che
pertanto ,occorre provvedere alla definizione degli impegni di spesa per erogazione assistenza economica
per un totale di €.1000,00;

 VISTO:
 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;
 il D.lgs 118/2011;
 il D.Lgs 165/2001;
 lo Statuto Comunale;
 il regolamento di contabilità;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 VISTO il DUP 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021
 VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del

22.03.2021

DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 5

prevenzione della corruzione;

 DATO ATTO che le risorse già affidate a questo servizio risultano quelle concernenti l’intervento
di cui al presente atto che è conforme agli obiettivi indicati dall’Amministrazione

DETERMINA
1. Di impegnare la somma di €.1.000,00 per le motivazioni descritte in premessa a favore del

seguente creditore;
-Creditore n. 5791 €. 500,00
-Creditore n. 5890 €. 500,00

- Di imputare la relativa spesa di €.1.000,00 sul cap.1416 -intervento 5, cod. bilancio
1.04.02.02.000 cod. fin. 2.3.1.02.02.999 avente per oggetto: <<Interventi di assistenza economica ,
in conto competenza ove risulta adeguata disponibilita’;

2. Contestualmente di liquidare la somma di €. 1.000,00 a favore degli utenti descritti nel dispositivo
di cui sopra ;

3. Di imputare la relativa somma di €. 1.000,00 all’interno del capitolo 1416, e all’interno
dell’impegno assunto con la presente determina.

Si attesta che l’impegno oggetto del presente atto non è soggette a CUP a CIG né alle prescrizioni
previste dalla Legge 136/2010 recante Piano straordinario contro le mafie Art. 3 relativo alla
tracciabilità finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna Verachi Rosanna



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 05/05/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 06/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE -CONTRIBUTI ECONOMICI UTENTI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.02.999 12.04 1416 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
85 726 500,00 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE -CONTRIBUTI ECONOMICI UTENTI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.02.999 12.04 1416 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
86 727 500,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE -CONTRIBUTI ECONOMICI UTENTI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.02.999 12.04 1416 2021 726

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
500,00 0 0,00 813 500,00

Descrizione: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE -CONTRIBUTI ECONOMICI UTENTI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.02.999 12.04 1416 2021 727



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 5

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
500,00 0 0,00 814 500,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 5


	 
	 
	



		2021-05-06T12:19:46+0200
	CARTA MARIO




